
 

 ASOCIACE VÍCEÚČELOVÝCH ZÁKLADNÍCH ORGANIZACÍ 

TECHNICKÝCH SPORTŮ A ČINNOSTÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY Z.S. 

 

 

 

 

 
 

Směrnice 

 pro organizování soutěží ve sportovní střelbě 

v AVZO TSČ ČR z.s. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVZO TSČ ČR z.s. 

Schválil VV AVZO dne 11. 5. 2019.  



 

1. Úvod  

Soutěží je myšleno organizované střetávání nejen členů AVZO, ale také široké veřejnosti. Soutěž je 

určena k porovnávání střeleckého umění napříč všemi věkovými kategoriemi. 

 

 

2. Rozdělení soutěží 

a) Soutěž pořádaná Radou střelectví (dále jen RS) 

 

Soutěž pořádaná RS je primárně Mistrovství České republiky (MČR). MČR je nejvyšší soutěží 

pořádanou v AVZO. RS zajišťuje platná pravidla pro dané disciplíny sportovní střelby, ve kterých 

pak pořádá MČR. 

 

Soutěž pořádá zvolený p.s. pod záštitou RS. RS vyjadřuje souhlas k udělení dotace na pořádání MČR 

danému p.s. 

 

RS na tuto akce deleguje sbor rozhodčích a technického delegáta. 

 

RS schvaluje směrnice a propozice soutěže. 

 

Na MČR je možné udílet výkonnostní třídy MVT, I.VT, II.VT a III.VT. Na MČR je možné vytvořit 

národní rekord AVZO. 

 

 

b) Soutěže pořádané p.s. 

 

Soutěž pořádaná pobočným spolkem AVZO je jakákoliv soutěž, které se mohou účastnit členové 

AVZO, členové jiných organizací nebo široká veřejnost. 

 

Soutěž je oprávněn řídit rozhodčí AVZO, který je uveden v aktuálním seznamu rozhodčích, 

zveřejněném na webových stránkách AVZO. 

 

Daný p.s., který je pořadatelem soutěže, musí vydat propozice, kde bude uvedeno: 

• Místo, datum a čas probíhající soutěže. 

• Kolik činí startovné (zápisné). 

• Podle jakých pravidel se střílí a hodnotí – pokud jsou to pravidla místní úpravy, musejí být 

jednoznačně v propozicích specifikována. 

• Kategorie, ve kterých se soutěží. 

• Specifikace disciplín – ráže a typ zbraně. 

 

Na těchto soutěžích lze udělovat II. a III. výkonnostní třídu, a to pouze za předpokladu, že soutěž 

byla zveřejněna v celostátním kalendáři AVZO. 


